
Sindacato dei Lavoratori Autorganizzati Intercategoriale   

S.L.A.I.cobas 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Pomigliano 19 giugno 2024 

Raccomandata mezzo pec 
 

 
Spett.le  Direzione Aziendale di Stellantis  Europe Spa 

Stabilimento Giambattista Vico di Pomigliano d’Arco 80038 (NA) 
via Ex Aereoporto snc 

Pec: Fca-it.spp-mmmb-plant-g-vico@pec.fcagroup.com 
al Medico competente del servizio sanitario presso stabilimento Giambattista Vico  di Pomigliano d’Arco 

146infermeria@stellantis.com 
al RSPP ing. Ing. Giorgio Fiore 

giorgio.fiore@stellantis.com 
Al responsabile del Magazzino ausiliari/infiammabili e servizi generali (spogliatoi) Ing. Panariello Daniele 

daniele.panariello@stellantis.com 
p.c. ai relativi Supervaisor  turno A/B  

Sig. Stefano Napolitano 
stefano.napolitano@stellantis.com 

  Sig.ra Anna Aristarco 
anna.aristarco@stellantis.com 

 Sig. Mario Fantaccione 
mario.fantaccione@stellantis.com 

 Sig. Giuseppe Bellisario 
giuseppe.bellisario@stellantis.com 

 
 
 
La scrivente O.S. ha constatato che:  
 
negli spogliatoi settore CS2 – CS4, dove è stato da Voi collocato personale a svolgere attività lavorativa, non vi 
è  garantito un micro clima idoneo. I lavoratori presenti son tutti RCL con diverse problematiche di salute, di cui 
sia Voi che infermeria ne siete a conoscenza. 
Nei richiamati locali persistono scarsissime condizioni di igiene tra l’altro causa presenza di insetti 
(zanzare/blatte). 
Tale emergenza sicurezza è a Voi ben nota già da tempo, in quando ripetutamente comunicata dai componenti 
del coordinamento provinciale di Napoli ( sig. Emanuele Buono, sig. Felice De Cicco sig. Angelo Panico e sig. 
Luigi Aprea) ai diretti responsabili. 
Ultima comunicazione  in ordine di tempo è quella del  17 giugno 2024. 
 
Per quanto premesso, la scrivente O.S. richiede un urgentissimo intervento aziendale idoneo a garantire la 
sicurezza e la salute dei lavoratori a svolgere l’attività nei richiamati ambienti di lavoro. (micro clima, zanzare e 
blatte). 
In mancanza, la scrivente O.S. attiverà idonee iniziative a tutela della salute e sicurezza dei lavoratori. 

 
PER QUANTO SOPRA PROCLAMIAMO LO STATO DI AGITAZIONE 

 
Distinti Saluti. 
 

Per il coordinamento provinciale Slai Cobas di Napoli 
 

Luigi Aprea ed Emanuele Buono 
 

Sede Legale 
Via Masseria Crispo n°16 
Pomigliano d’Arco - Na  
tel & fax 081/2133668     

Sede Nazionale 
Viale Monviso 124  
GarbagnateMilanese -Mi 
tel & fax 02/8392117 
 

mailto:Fca-it.spp-mmmb-plant-g-vico@pec.fcagroup.com
mailto:146infermeria@stellantis.com
mailto:giorgio.fiore@stellantis.com
mailto:daniele.panariello@stellantis.com
mailto:stefano.napolitano@stellantis.com
mailto:anna.aristarco@stellantis.com
mailto:mario.fantaccione@stellantis.com
mailto:giuseppe.bellisario@stellantis.com

